
1 
 

Унифицированная форма № Т-9 

Утверждена постановлением 

Госкомстата 

России от 06.04.01 № 26 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глубокинская   Код 

 средняяобщеобразовательная школа № 32 Каменского района Ростовской Форма по ОКУД  

области( МБОУ Глубокинская СОШ № 32) по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ   

 
О порядке организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Каменского района в 2024/25 учебном 

году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 г между министерством общего и 

профессионального образования Ростовской области и Образовательным 

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год) (далее - 

Методические рекомендации), на основании приказа отдела образования 

Администрации Каменского района Ростовской области от 02.09.2024 №147 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее Олимпиада) в срок с 18.сентября по 22 октября 2024 года 

в МБОУ Глубокинской СОШ№32 в сроки согласно приложению №1 к 

настоящему приказу: 

- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, 

математика, физика, химия) с использованием информационно - 

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее платформа «Сириус. 

Курсы»); 

-по 12 общеобразовательным предметам ( по географии, иностранным языкам 

(английский, немецкий), истории, искусству (МХК), литературе, 

обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому 

языку, технологии, физической культуре). 

2) Утвердить состав предметных комиссий школьного тура Всероссийской 

олимпиады школьников в следующем составе: 

Директор школы : Е.В. Шамраева 

Заместитель директора: Мельникова Н.И. 

Руководители ШМО: Лызлова В.А., Климушина И.П., Капустина Н.В., Шамян 

И.В., Локтева Н.А., Башмакова А.И., Теслева И.М., Борисова В.В.  



2 
 

3) Заместителю директора Мельниковой Н.И.: 
- организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о 

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом использования 

информационно — коммуникационных технологий, в том числе через публикацию 

нормативно - правовых актов, сайте в сети «Интернет»;  

- организовать и провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее Олимпиада) по следующим общеобразовательным 

предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с 

использованием информационно - коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее платформа 

«Сириус.Курсы»), по 12 общеобразовательным предметам (по географии, иностранным 

языкам (английский, немецкий), истории, искусству (МХК), литературе, обществознанию, 

основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, технологии, физической 

культуре) в установленные сроки (приложение 1) 

- назначить организатором в аудитории Шаповалову Н.А. 

-  направить сотрудников для работы  предметно-методических комиссий (состава жюри) 

(приложение 2); 

-обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету 

обеспечение информационной защиты заданий, разработанных региональными и 

муниципальными предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в 

них информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного 

доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а 

также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;  

- соблюдать меры информационной безопасности при тиражировании задании, а 

также при доставке этих материалов в места проведения Олимпиады и исключение 

доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией. 

a. -обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся заявивших о своем участии в олимпиаде об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады  и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;  

b. -определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

c. -утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного 

этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет», 

в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету;    

d.  организовать работу по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении школьного и муниципального этапов олимпиады;   

e. обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих 

школьников, обучающихся в образовательных организациях, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных 

на территории муниципального образования; 





4 
 

 

 

Приложение 1  

 
     Приложение 2  

 

 Состав жюри школьного этапа Олимпиады по (географии, 

иностранным языкам ( английский, немецкий), истории,  искусству 

(МХК), литературе, обществознанию, основам безопасности и защиты 

Родины,  праву,  русскому языку, технологии, физической культуре) 

 

Иностранный язык: (английский, немецкий) 

Председатель комиссии: Борисова Вера Васильевна, руководитель 

районного предметного МО учителей иностранного языка. 

Члены экспертной комиссии: 

- Студеникина Анна Дмитриевна, учитель немецкого языка МБОУ 

Глубокинской СОШ №32; 

История, обществознание, право, экономика 

Члена комиссии:  

- Теслева Ирина Михайловна, учитель истории и обществознания 

МБОУ Глубокинской СОШ №32; 

География, экология 

Члены экспертной комиссии:  



5 
 

- Шамраева Елена Васильевна, учитель географии МБОУ 

Глубокинской СОШ №32;    

Физическая культура, ОБЗР 

- Козырева Ольга Александровна, учитель физической культуры МБОУ 

Глубокинской СОШ №32; 

- Башмакова Алла Ивановна,  учитель физической культуры МБОУ  

Глубокинской СОШ №32. 

Искусство ( МХК), Технология. 

Члены экспертной комиссии: 

- Петросян Валентина Самвеловна, учитель ИЗО, МХК МБОУ 

Глубокинская СОШ №32; 

- Старунова Ольга Александровна, учитель технологии МБОУ 

Глубокинская СОШ №32. 

 

Состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады 

 

1. Захарьева Наталья Николаевна, заведующая РМК отдела образования 

Администрации Каменского района; 

2 Казмерова Алла Николаевна, ведущий специалист отдела образования 

Администрации Каменского района; 

3. Безмолитвена Ольга Владимировна, методист отдела образования 

Администрации Каменского района; 

4.Темникова Наталья Викторовна, председатель районного профсоюза 

работников народного образования и науки; 

5. Некрасова Марина Станиславовна, председатель совета директоров. 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

 

1. Ковалевская Елена Владимировна, заведующий отделом образования 

Администрации Каменского района; 

2. Тищенко Ольга Александровна, ведущий специалист отдела образования 

Администрации Каменского района; 

3. Иванкова Татьяна Владимировна, директор МБОУ ДО  « Дом детского 

творчества»; 

4. Федотова Марина Сергеевна, заместитель директора МБОУ 

Старостаничная СОШ; 

5.Бондарева Оксана Николаевна, председатель родительского комитета. 

 

 

 

 

 

 

 

    


